ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 46» г. Калуги

ПРИКАЗ
От 30.08.2023г. № 151

Об утверждении годового
календарного учебного графика
и режима работы школы
на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить годовой календарный учебный график муниципального общеобразовательного
учреждения МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 46» г. Калуги на 2023 -  2024
учебный год.

Начало учебного года: 1 сентября 2023 года

Окончание учебного года: 26 мая 2024 года

Осенние каникулы - с 28.10.2023 г. по 05.11.2023 г.
Зимние каникулы - с 01.01.2024 г. по 08.01.2024 г.
Дополнительные каникулы -  с 10.02.2024 г. по 18.02.2024 г.
Весенние каникулы -  с 25.03.2024 г. по 02.04.2024 г.

Промежуточная аттестация:
1 четверть -  23.10.2023 г. -  27.10.2023 г.
2 четверть -  25.12.2023 г. - 29.12.2023 г.
3 четверть -  18.03.2024 г. - 22.03.2024 г.
учебный год -  20.05.2024 г. - 24.05.2024 г.

2. Утвердить следующий режим работы школы на 2023 -  2024 учебный год

Режим работы школы: 08.00 -  19.00

Начало учебных занятий: 08.30 часов

Продолжительность учебной недели:
1,7-11 классы -  пятидневная учебная неделя
2-6 -  шестидневная учебная неделя

Продолжительность урока:
-1-е классы - 35 минут (1-2 четверть), 40 минут (3-4 четверть)
-2-11 классы - 45 минут

Расписание звонков:
Понедельник
Зарядка: 08.20-08.30
Классный час: 08.30 -  09.00 (перемена -  10 мин.)
1 урок: 09.10 -  09.50 (перемена -  10 мин.)
2 урок: 10.00 -  10.40 (перемена -  20 мин.)
3 урок: 11.00 -  11.40 (перемена -  20 мин.)
4 урок: 12.00 -  12.40 (перемена -  10 мин.)
5 урок: 15.50 -  13.30 (перемена -  15 мин.)

0 урок: и л э  -  14./D (перемена -  ш мин.;
7 урок: 14.35 -  15.15

Вторник - пятница
1 урок: 08.30-09.15 (перемена -  10 мин.)
2 урок: 09.25 -  10.10 (перемена -  20 мин.)
3 урок: 10.30- 11.15 (перемена-2 0  мин.)
4 урок: 11.35 -  12.20 (перемена -  10 мин.)
5 урок: 12.30 -  13.15 (перемена -  15 мин.)
6 урок: 13.30 -  14.15 (перемена -  10 мин.)
7 урок: 14.25-15.15

Режим питания:
После 1 урока: завтраки 1, 3 классы
После 2 урока: завтраки 2 классы и все желающие, 4 классы
После 3 урока: обеды 5 классы, 6-7 классы, учащиеся льготных категорий
После 4 урока: обеды 1 классы
После 5 урока: обеды 2-4, 8-11 классы

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.